
‭2025-12-17‬

‭Hej,‬

‭Här kommer svar från Centerpartiet på de frågor som ni har ställt till partierna i Norrköpings‬
‭kommun:‬

‭1. Vad kommer ert parti göra för att Norrköpings kommun ska investera i kommunens‬

‭förskolor och skolor?‬

‭För oss är det väldigt viktigt att det finns skolor och förskolor i hela kommunen. I och med ett‬

‭minskande barnantal finns det ett behov av att anpassa organisationen, och vi har förståelse‬

‭för att det innebär att lägga ned enheter. Genom att effektivisera verksamheten ser vi en‬

‭ökad möjlighet att satsa pengar där det behövs - exempelvis tycker vi att det ska få kosta‬

‭mer med skolor och förskolor på landsbygden, framförallt de enheter där det är långt till‬

‭närmsta alternativ.‬

‭Centerpartiet vill att regeringen  tillför mer pengar till skolan genom ett sektorsbidrag. Med‬

‭ett sådant statligt sektorsbidrag kan Norrköpings kommun stoppa nedskärningar, rädda kvar‬

‭behöriga lärare och ge skolor i hela kommunen, särskilt i landsbygden och socioekonomiskt‬

‭utsatta områden, de resurser de behöver. Detta ska också minska administrationen för‬

‭kommunen..‬

‭Vi ser även vikten av vikten av vuxennärvaro i skolan.‬

‭Sveriges Lärare Norrköping anser att Norrköpings kommun behöver attrahera fler‬

‭behöriga lärare och få fler behöriga lärare att stanna kvar i yrket och i kommunen.‬

‭2. Vad kommer ert parti göra för Norrköpings kommun ska bli en attraktiv arbetsgivare?‬

‭Centerpartiet vill att rektorerna skall ha större frihet att göra sitt jobb utan detaljstyrning av‬

‭politiker. Vi ser rektorerna som nyckeln till att göra skolan till en bättre arbetsplats. Vi vill‬

‭skapa fler karriärvägar för lärare.‬

‭Medlemmar vittnar om att stressnivån i Norrköping är hög på grund av orimlig‬

‭arbetsbelastning och svårigheten till återhämtning under arbetsdagen.‬

‭3. Vad kommer ert parti göra för att komma till rätta med det?’‬



‭Lärare ska ha tid för sitt kärnuppdrag. Därför behöver skolan stärkas med fler elevassistenter,‬

‭rastvärdar och annan resurspersonal som kan avlasta lärarna från uppgifter som ligger‬

‭utanför undervisningen.‬

‭Vågar ni vara en “förebildskommun” genom att inte vänta på beslut från regeringen‬

‭angående utredningen om undervisningstid som lämnades i mars 2025, ledd av Bo‬

‭Jansson, där det föreslås reglering av både lärares undervisningstid och tid för för- och‬

‭efterarbete. Är ni beredda att skriva nya LOK-Lokala kollektivavtal? Sätta Norrköpings‬

‭kommun på kartan!‬

‭Centerpartiet värnar den svenska modellen där arbetsmarknadens parter – alltså‬
‭fack och arbetsgivare – själva förhandlar fram villkoren för anställning.‬

‭Vi tror att detta leder till de bästa och mest flexibla lösningarna, som kan anpassas‬

‭till olika branscher och lokala förhållanden. Vi vill att den svenska modellen ska‬

‭fortsätta att respekteras, både nationellt och inom EU.‬

‭Detta innebär frivillighet‬

‭och förhandling. Det ska vara upp till arbetsmarknadens parter att teckna‬

‭kollektivavtal, utan politisk inblandning eller tvång.‬

‭4. Hur tänker ni kring reglering av undervisningsanknutet arbete och barn/‬

‭elevgruppernas storlek?‬

‭Vi tycker det är viktigt att lärare har tid att planera sin undervisning och ge eleverna den tid‬

‭de behöver. Vi tycker att  planeringstiden behöver regleras. Vi vill främja kollegialt lärande.‬

‭Centerpartiets prioritering är att bevara landsbygdsskolorna. Skolorna på landsbygden är ofta‬

‭mindre med färre antal elever och många gånger också mindre elevgrupper. Många av de‬

‭barn som går på dessa skolor har valt dessa skolor just på grund av att de är mindre och det‬

‭är lugnare. Därför tycker vi det är viktigt att prioritera dessa.‬

‭5. Kan ert parti tänka sig slopa karensavdraget för lärare i Norrköpings kommun?‬

‭Centerpartiet säger nej till att slopa karensavdraget.‬



‭Vi ser självklart allvarligt på att lärares sjukfrånvaro, men vi tror inte att karensavdraget är‬

‭det som gör störst skillnad. Vi vill istället säkerställa att att lärare får en bättre arbetsmiljö,‬

‭där med ett större fokus på sitt kärnuppdrag.‬

‭Norrköpings kommun har ändrat elevernas förutsättningar att läsa sitt modersmål. Från‬

‭att Norrköpings kommun erbjöd modersmålsundervisning i 9 år så togs ett nytt beslut‬

‭2023 att enbart erbjuda modersmålsundervisning i 7 år i grundskolan.‬

‭6. Vad kommer ert parti göra för att stärka elevernas modersmålsundervisning och ge‬

‭modersmålslärare rätt förutsättningar i sitt uppdrag?‬

‭Vi tycker att det är viktigt att barn och unga får tillgång till modersmålsundervisning, inte‬

‭minst för att stärka barnets språk- och kunskapsutveckling i stort, utan även för att stärka‬

‭barnets kulturella identitet.‬

‭Samtidigt ser vi ett stort problem med att hitta behörig personal, vilket blir ett särskilt stort‬

‭problem på landsbygden. Vi ställer oss mycket positiva till mer flexibla lösningar för att‬

‭säkerställa att alla barns behov blir tillgodosedda, även vad gäller rätten till‬

‭modersmålsundervisning.‬

‭Barn och elever betalar priset när vuxna inte räcker till - hot, våld och kränkningar får‬

‭aldrig bli vardag på arbetsplatsen. “Anpassningar” i skolans verksamheter bidrar till att‬

‭hot och våld situationer ökar.‬

‭7. Hur kommer ert parti göra för att dessa händelser upphör?‬

‭Centerpartiet tror att en stor del av lösningen är att satsa på tidiga insatser för att fånga upp‬

‭elever i stora behov. Många av de utåtagerande elever som bidrar till en stökig och hotfull‬

‭miljö har inte tillräckligt stöd från vuxenvärlden. Genom att skapa ett tryggt sammanhang‬

‭där varje elev känner sig sedd tror vi att arbetsmiljön blir bättre för såväl lärare och elever.‬

‭För att kunna göra detta behövs det fler vuxna i skolan, som inte nödvändigtvis behöver vara‬

‭behöriga lärare. Vi ser positivt på nytänkande lösningar som ökar vuxennärvaron i skolan.‬

‭En annan bidragande faktor är den fysiska tryggheten. Det finns förskolor och skolor med‬

‭utrymmen med dålig insyn…‬



‭Norrköpings kommun har länge varit en låglönekommun. Ingångslönerna till läraryrket‬

‭har ökat de senaste åren. De har dock medfört att lönespridningen har minskat.‬

‭Sveriges Lärare kan se att löneutvecklingen för lärare som fyllt 47 år stannar av.‬

‭8. Hur kan ert parti bidra till att erfarna lärare har/får en rimlig löneutveckling?‬

‭Norrköping har kanske något lägre löner än andra kommuner, men vi har också gjort stora‬

‭riktade lönesatsningar på flera yrkesgrupper inom utbildningssidan.‬

‭Centerpartiet nationellt vill ge en extralön på 5 000 kr/månad för behöriga lärare som tar‬

‭anställning på skolor med svåra förutsättningar och låga resultat. Denna lönesatsning ska‬

‭finansieras via statliga riktade bidrag.‬

‭Vänliga hälsningar‬

‭Christian Widlund‬
‭Kommunalråd‬
‭Ordförande i Byggnads- och miljöskyddsnämnden‬
‭Norrköpings kommun‬

‭Telefon: 072-464 00 66‬
‭christian.widlund@norrkoping.se‬
‭www.norrkoping.se‬


